



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020. PLANILHA ORÇAMENTARIA

Planilha Orçamentária							
Município:	Prefeitura Municipal de Tanabi					Data do orçamento:	19/02/2020
Objeto:	Pavimentação do Distrito Industrial 2 - "DIOGO ALONSO SOLER"					Ref: SINAPI DEZ/2019 / CPOS177 DER 09/2019	
	Informar BDI adotado pela Prefeitura:	20,00%	(de 20 a 30%)				
OBRAS DE INFRAESTRUTURA NO DISTRITO INDUSTRIAL II - "DIOGO ALONSO SOLER"							
Item	Descrição	Bairro	un	Comprimento	Largura	Raio	Quantidade Total (m²)
1	DISTRITO INDUSTRIAL II	Distrito industrial 2	m²				7.130,20
SUB TOTAL >>>>>							7.130,20
VALORES EM R\$							
Item	Descrição	Código SINAPI/CPOS/DER	un	Quant.	Preço un. SEM BDI	Preço un. COM BDI	Preço Total
1.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ESP. 3CM ACABADO						R\$ 819.559,18
1.1	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e	54.01.030	m²	7.130,20	R\$ 16,44	R\$ 19,73	R\$ 140.678,85



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

	transporte até o raio de 1,0 km						
1.2	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	02.10.060	m ²	7.130,20	R\$ 1,11	R\$ 1,33	R\$ 9.483,17
1.3	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	05.10.010	m ³	2.139,06	R\$ 3,37	R\$ 4,04	R\$ 8.641,80
1.4	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	05.10.020	m ³	2.139,06	R\$ 4,82	R\$ 5,78	R\$ 12.363,77
1.5	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	07.10.020	m ³	2.139,06	R\$ 3,35	R\$ 4,02	R\$ 8.599,02
1.6	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	07.12.030	m ³	2.139,06	R\$ 6,88	R\$ 8,26	R\$ 17.668,64
1.7	Base de brita graduada	54.01.210	m ³	1.426,04	R\$ 140,25	R\$ 168,30	R\$ 240.002,53
1.8	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	72943	m ²	6.659,10	R\$ 1,93	R\$ 2,32	R\$ 15.449,11
1.9	Imprimação betuminosa impermeabilizante	54.03.240	m ²	6.659,10	R\$ 10,98	R\$ 13,18	R\$ 87.766,94
1.10	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	54.03.210	m ³	199,77	R\$ 914,87	R\$ 1.097,84	R\$ 219.318,79
1.11	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco com extrusora, guia 13 cm base x 22 cm altura, sarjeta 30cm base x 8,5 cm altura. Af_06/2016	94267	m	1.472,00	R\$ 33,73	R\$ 40,48	R\$ 59.586,56
2.0	SINALIZAÇÃO						R\$ 559,33
2.1	Sinaliz. Horiz. Com tinta retrorrefletiva a base de resina acrilica com microesferas de vidro (legenda pare + faixa de retenção) + Demarcação de faixas	72947	m ²	32,50	R\$ 14,34	R\$ 17,21	R\$ 559,33
3.0	SINALIZAÇÃO (PLACAS)						R\$ 7.386,03
3.1	Placa de sinalização em chapa de aço num.16 c/ pintura refletiva (0,45 x 0,25 m)	73916/002	unid.	10,00	R\$ 106,63	R\$ 127,96	R\$ 1.279,60



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000
site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

3.2	Suporte tubular galvanizado 2 1/2"	28.06.12.99	m	30,00	R\$ 123,63	R\$ 148,36	R\$ 4.450,80
3.3	Forn. E transporte de placa de aco gt+gt	37.05.30.99	m ²	1,50	R\$ 919,79	R\$ 1.103,75	R\$ 1.655,63
TOTAL DO EMPREENDIMENTO							R\$ 827.504,54

Tanabi, 06 de abril de 2020.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA
Prefeito do município de Tanabi – SP

CECÍLIA AVANÇO NISSIDA
Eng^a Civil - CREA: 5063407242